Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: Sexta-feira, 11 de Abril de 2014 Fortaleza, Ano IV - Edição 943Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 699/2014

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

A Secretária Geral e a Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhes confere o art. 1°, inciso VII, da
Portaria n° 452/2013, publicada no Diário de Justiça de 03 de maio de 2013, e em conformidade com o Processo Administrativo
n° 8504539-80.2014.8.06.0000,

RESOLVEM:
Art. 1° - Designar Francisco Evaldo Ribeiro da Costa, Técnico Judiciário SPJNM, matrícula nº 93928.1/5, para substituir

Maria Luziane Cavalcante Lima, Oficiala de Gabinete, símbolo GAJ-2, matrícula nº 8159.1/8, durante o seu afastamento por
30 (trinta) dias de férias, no período de 06/03/2014 a 04/04/2014, ambos com lotação no Gabinete da Desembargadora Jucid
Peixoto do Amaral.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no art. 5° da Resolução n° 10, de 24 de abril de 2008, publicada no Diário de Justiça
de 25 de abril de 2008, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

aos 09 do mês de abril de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Chrystianne dos Santos Sobral
Secretária Geral

PORTARIA Nº  702  /2014

Dispõe sobre concessão de diárias
para servidor e militar.

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará , no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8504442-80.2014.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder em favor de LOURIVAL CORDEIRO LIMA, Matrícula nº 10041, 02 (duas) diárias, sendo 01 (uma) com
pernoite e 01(uma) sem pernoite, no valor total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), em razão de viagem ao Município de
Sobral/CE, no período de 27 a 28 de março, para regulamentação do grupo de trabalho com a atribuição de prestar apoio as
Comarcas do interior, conforme Portaria nº 472/2014, publicada no DJ nº 922, de 11/03/2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO  DO CEARÁ, aos, 10 dias do mês de
abril de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 703 /2014

Dispõe sobre concessão de diárias
para servidor e militar.

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará , no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8504432-36.2014.8.06.0000,

RESOLVE:

Artº 1 Conceder em favor de ADAILTON SALES DOS SANTOS, Matrícula nº 10027, e FRANK WENDELL DA SILVA
BEZERRA, Matrícula nº 6964, 2 (duas) diárias, sendo 01 (uma) diária com pernoite, no valor unitário de R$ 180,00 (cento e
oitenta reais), e 01 (uma) diária sem pernoite no valor unitário R$ de 90,00 (noventa reais), totalizando R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais), para cada um, em razão de viagem às Comarcas do município do Ceará, nos dias 18 e 19 de março de 2014,
para fiscalização da instalação dos Pórticos Detectores de Metais.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.